Ermittlung der Gebührensätze 2016

Spalte 1	2	3	4	5	
	Anzahl	Aquivalenzziffer	Kosten	Gebührensätze	
		(Multiplikator)		Sp. 4 : Sp. 2	
Restmüll					
Einwohner (EW)	131.500	1	11.293.050,81 €	85,88 €	=Teilgebührensatz*
EW Ermäßigung für Eigenkompostierung	34.500	0,86	2.548.021,43 €	73,86 €	=Teilgebührensatz*
Einwohnergleichwerte (EWG)	30.200	1	2.593.537,14 €	85,88 €	=Teilgebührensatz*
EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung	1.350	0,86	99.705,19 €	73,86 €	=Teilgebührensatz*
Mehrwerte Restmüll	30.600	0,63	1.655.569,84 €	54,10 €	=Gebührensatz
Zwischensumme	228.150		18.189.884,40 €		
wöchentliche Abfuhr					
- Behälter bis zu 240 l	3		773,07 €	257,69 €	Zusatzgebühr
- Behälter 660 I bis 1.100 I	39		20.099,82 €	515,38 €	Zusatzgebühr
- Behälter 2.500 l bis 5.000 l	4		3.092,28 €	773,07 €	Zusatzgebühr
Summe			18.213.849,57 €		
Altpapier/ Kartonagen					
Einwohner	165.000	1	1.232.765,36 €	7,47 €	=Teilgebührensatz*
Einwohnergleichwerte	20.350	1	152.041,06 €	7,47 €	=Teilgebührensatz*
Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen	17.300	1	129.253,58 €	7,47 €	=Gebührensatz
Summe			1.514.060,00 €		

Einheitliche Gebührensätze:	
ohne Eigenkompostierung:	9:
mit Eigenkompostierung:	8′